РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2024 года г.Абакан 12/1/49

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/64-8
«О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Хакасия

«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/64-8
«О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Хакасия
«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль­
ных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности», внесенный Главой
Республики Хакасия - Председателем Правительства Республики Хакасия,

комитет по экономической политике, промышленности, строительству
и транспорту

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики
Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству
и транспорту на проект закона Республики Хакасия № 15-37/64-8
«О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Хакасия
«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль­
ных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» (прилагается).

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/64-8
«О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Хакасия
«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль­
ных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ^

предпринимательской и инвестиционной деятельности» на рассмотрение
тринадцатой сессии.

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
указанный проект закона Республики Хакасия в первом чтении без поправок
и рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на этом же заседании
Верховного Совета Республики Хакасия.

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/64-8
«О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Хакасия
«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль­
ных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» в повестку трина­
дцатой сессии.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту ^ —•—JI.M. Быков